
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

17.08.2016 № 478-УГ 

г. Екатеринбург 

О присвоении звания «Ветеран труда Свердловской области» 

Во исполнение Закона Свердловской области от 23 декабря 201 О года 
№ 104-03 «О ветеранах труда Свердловской области», рассмотрев списки лиц, 
претендующих на присвоение звания «Ветеран труда Свердловской области», 

представленные территориальными отраслевыми исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Присвоить звание «Ветеран труда Свердловской области» гражданам, 

проживающим на территории Свердловской области, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Председателя 
Правительства Свердловской области Д.В. Паслера. 

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Е.В. Куйвашев 



№ 

п/п 

1 
1. 

2. 

3. 

2 

Приложение 

к Указу Губернатора 

Свердловской области 

от 17.08.2016 

ПЕРЕЧЕНЬ 

граждан, проживающих на территории Свердловской области, 

которым присвоено звание «Ветеран труда Свердловской области» 

Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина 

отраслевого исполнительного 

органа государственной власти 

Свердловской области -
У правления социальной политики 

Министерства социальной 

политики Свердловской области 

2 3 
Территориальный отраслевой 1) Балакина Елена Васильевна 
исполнительный орган 2) Глухих Алла Владимировна 
государственной власти 3) Дунаев Александр Прокопьевич 
Свердловской области - 4) Исаков Леонид Яковлевич 
Управление социальной политики 5) Киселева Светлана Павловна 
Министерства социальной 6) Клещева Надежда Анатольевна 
политики Свердловской области 7) Ларионова Анна Николаевна 
(далее - У правление социальной 8) Пеньков Андрей Николаевич 
политики) по городу Алапаевску 9) Фомина Вера Александровна 
и Алапаевскому району 1 О) Шарунова Светлана Петровна 
Управление социальной политики 1) Авдеева Любовь Дмитриевна 
по Артемовскому району 2) Дёмин Леонид Николаевич 

3) Дудин Владимир Анатольевич 
4) Ермакова Нина Прокопьевна 
5) Замараева Надежда Петровна 
6) Зенкова Надежда Петровна 
7) Кабаргина Елена Викторовна 
8) Кожевина Екатерина Николаевна 
9) Кононова Галина Николаевна 
1 О) Нефёдова Ирина Агзамудтиновна 
11) Петрова Вера Александровна 
12) Подкорытова Марина Витальевна 
13) Соломенникова Тамара Фроловна 

Управление социальной политики 1) Берсенева Валентина Егоровна 
по Артинскому району 2) Булатов Николай Васильевич 



3 

1 2 3 
4. Управление социальной политики 1) Антонова Елена Владимировна 

по городу Асбесту 2) Белоусова Валентина Александровна 
3) Бердников Игорь Евгеньевич 
4) Вельб Марина Петровна 
5) Зимина Надежда Викторовна 
6) Максимова Людмила Евгеньевна 
7) Мартюшева Светлана Ивановна 
8) Машарова Светлана Анатольевна 
9) Мельникова Елена Григорьевна 
1 О) Переверзева Наталья Александровна 
11) Петрова Вера Алексеевна 
12) Порцева Лариса Владимировна 
13) Санникова Ольга Дмитриевна 
14) Сидорова Галина Валентиновна 
15) Таскаева Людмила Александровна 
16) У стьянцева Татьяна Викторовна 
17) Февронина Ирина Ивановна 
18) Черноусова Лариса Юрьевна 
19) Шалаева Ольга Анатольевна 

5. Управление социальной политики 1) Баранчук Елена Алексеевна 
по Байкаловскому району 2) Быстрова Наталья Геннадьевна 

3) Глухих Лариса Александровна 
4) Замирало в Сергей Владимирович 
5) Намятова Галина Владимировна 

6. У правление социальной политики 1) Медведева Татьяна Алексеевна 
по городу Берёзовскому 2) Петряев Александр Николаевич 

3) Сарафанова Елена Степановна 
7. Управление социальной политики 1) Аршинова Лидия Леонидовна 

по Богдановичскому району 2) Гмызин Владимир Васильевич 
3) Долганова Надежда Павловна 
4) Курило Клавдия Алексеевна 
5) Мансурова Наталья Андреевна 
6) Руднева Татьяна Николаевна 
7) Флягина Татьяна Николаевна 
8) Чудиновских 
Александр Владимирович 

8. Управление социальной политики 1) Абрамов Сергей Магазович 
1 

по городам Верхняя Пышма и 2) Батинкина Нина Борисовна 1 

1 
Среднеуральск 3) Колчина Нина Ивановна 

4) Кордюкова Валентина Владимировна 
5) Мальцева Нина Анатольевна 
6) Мустафина Язиля Фанавиевна 



1 2 3 
7) Овчинникова Ольга Павловна 
8) Полева Галина Трофимовна 
9) Тамаева Татьяна Петровна 
1 О) Хасаева Ани фа Альфатовна 
11) Хасанова Рашида Максутовна 
12) Хурматова Розалия Рамиловна 
13) Царева Наталья Евгеньевна 
14) Чеботов Владимир Иванович 

9. У правление социальной политики 1) Анисимова Галина Федоровна 
по Верхнесалдинскому району 2) Балабанова Марина Сергеевна 

3) Баянкина Галина Александровна 
4) Волгина Татьяна Германовна 
5) Клементьева Людмила Геннадьевна 
6) Колногорова Клара Анатольевна 
7) Конышева Рамзия Мазитовна 
8) Коркунова Ольга Николаевна 
9) Кузнецова Любовь Германовна 
1 О) Михайлов Василий Ильич 
11) Полунова Ирина Васильевна 
12) Савельева Алефтина Федоровна 
13) Яшнова Людмила Кирилловна 

10. Управление социальной политики 1) Анисимова Надежда Михайловна 
по Верхотурскому району 2) Глазунов Леонид Степанович 

3) Михалицына Ольга Николаевна 
11. Управление социальной политики 1) Журба Ирина Николаевна 

по городу Волчанску 2) Кручинина Любовь Алексеевна 
3) Лопаева Зинаида Григорьевна 
4) Плотонова Антонида Петровна 

12. Управление социальной политики 1) Касьянов Сергей Георгиевич 
по Гаринскому району 

13. Управление социальной политики 1) Алетдинова Галина Яковлевна 
по Верх-Исетскому району города 2) Гирева Любовь Сергеевна 
Екатеринбурга 3) Денисова Ирина Васильевна 

4) Земцова Татьяна Вениаминовна 
5) Зиновьева Лариса Васильевна 
6) Казанцева Елена Леонидовна 
7) Коноплева Надежда Владимировна 

1 8) Коныгина Дамира Фоатовна 
9) Крылова Любовь Александровна 
1 О) Кузнецова Любовь Степановна 
11) Кузнецова Наталья Григорьевна 
12) Лупач Екатерина Петровна 

-



-5 

1 2 3 
13) Марадудина Надежда Томовна 
14) Окунцев Сергей Алексеевич 
15) Парамонова Ираида Кимовна 
16) Риттер Елена Агафоновна 
1 7) Семенова Людмила Ивановна 
18) Суслова Анастасия Анатольевна 
19) Урванцева Татьяна Михайловна 
20) Фаюстов Владимир Михайлович 
21) Филинкова Людмила Петровна 
22) Харитонова Валентина Андреевна 
23) Шаихова Фидуса Рам ил овна 
24) Янбаева Зилия Равгатовна 
25) Яровенко Елена Равильевна 
26) Ярош Светлана Владимировна 

14. Управление социальной политики 1) Абросимова Наталья Витальевна 
по Железнодорожному району 2) Акимова Нина Викторовна 
города Екатеринбурга 3) Бессонова Светлана Геннадьевна 

4) Воробьева Надежда Александровна 
5) Губа Маргарита Николаевна 
6) Землемерова Раиса Яковлевна 
7) Казакова Ольга Геннадьевна 
8) Капустина Нина Васильевна 
9) Кривошеева Ольга Геннадьевна 
1 О) Крючкова Екатерина Егоровна 
11) Перескокова Ирина Ивановна 
12) Попова Татьяна Викторовна 
13) Слонов Юрий Иванович 
14) Тимиршина Ольга Васильевна 
15) Шульга Светлана Александровна 

15. Управление социальной политики 1) Архипова Нина Сергеевна 
по Кировскому району города 2) Боровик Светлана Петровна 
Екатеринбурга 3) Волокитина Елена Алексеевна 

4) Ефимова Лариса Геннадьевна 
5) Ибрагимова Фрузила Ильхамовна 
6) Иванова Элеонора Ринатовна 
7) Исмагилова Лилия Зуфаровна 
8) Колчин Александр Вячеславович 
9) Коньков Василий Минеевич 
1 О) Кораблева Светлана Лазаревна 
11) Корчебная Нина Владимировна 
12) Косенко Ирина Викторовна 
13) Красноперова Наталья Павловна 



6 

1 2 3 
14) Куликова Людмила Николаевна 
15) Марванова Василя Аслямовна 
16) Мельничникова Наталья Рудольфовна 
17) Михайлова Ольга Михайловна 
18) Несытых Наталья Андреевна 
19) Нятина Татьяна Михайловна 
20) Петрова Надежда Степановна 
21) Писаренко Наталья Павловна 
22) Рашковский Нухим Николаевич 
23) Рукавишникова Татьяна Волевна 
24) Сазыкин Вячеслав Викторович 
25) Самылова Людмила Витальевна 
26) Сафина Людмила Ивановна 
27) Свинина Вера Викторовна 
28) Сереброва Венера Федоровна 
29) Фомина Галина Николаевна 
30) Цьщарова Надежда Ивановна 
31) Юнанова Любовь Борисовна 

16. Управление социальной политики 1) Агатицкая Вера Романовна 
по Ленинскому району города 2) Беляева Татьяна Михайловна 
Екатеринбурга 3) Берникова Ирина Григорьевна 

4) Близнюк Лариса Валерьевна 
5) Бурнацкая Лидия Александровна 
6) Гольдштейн Татьяна Александровна 
7) Дедюкин Дмитрий Евгеньевич 
8) Елфимова Надежда Викторовна 
9) Ефимова Галина Николаевна 
1 О) Жилин Александр Иванович 
11) Китаев Виктор Васильевич 
12) Костицина Лариса Владимировна 
13) Криницына Наталья Николаевна 
14) Кулакова Людмила Геннадьевна 
15) Лебедева Зоя Ивановна 
16) Макашина Татьяна Николаевна 
1 7) Минеева Светлана Алексеевна 
18) Михайличенко Галина Викторовна 
19) Нургалиева Ирина Ивановна 
20) Ощепкова Лариса Ивановна 
21) Слободчикова Светлана Анатольевна 
22) Сычугова Нэля Михайловна 
23) Тимофеева Ирина Анатольевна 
24) Тимофеева Людмила Александровна 



7 

1 2 3 
25) Устинова Любовь Викториновна 
26) Чернавская Антонида Петровна 
27) Юрочка Ольга Леонидовна 

17. Управление социальной политики 1) Баженов Андрей Александрович 
по Октябрьскому району города 2) Ванькова Татьяна Петровна 
Екатеринбурга 3) Воловик Татьяна Владимировна 

4) Г оренко Ирина Николаевна 
5) Карачевцева Лариса Дмитриевна 
6) Клеева Людмила Александровна 
7) Кобылина Елена Николаевна 
8) Коренюгина Светлана Анатольевна 
9) Крашенинников Сергей Викторович 
1 О) Мазакова Светлана Игоревна 
11) Мангазеева Марина Григорьевна 
12) Нестеренко Олег Иванович 
13) Нефедова Татьяна Алексеевна 
14) Новоселова Любовь Владиленовна 
15) Очеретная Элеонора Борисовна 
16) Пастухова Виктория Викторовна 
17) Пермякова Надежда Николаевна 
18) Поспелова Галина Ивановна 
19) Постникова Нина Николаевна 
20) Салтыкова Ирина Ивановна 
21) Федотова Ольга Владимировна 
22) Филиппова Людмила Геннадьевна 
23) Югова Светлана Николаевна 

18. Управление социальной политики 1) Алексеева Анна Ивановна 
по Орджоникидзевскому району 2) Бабикова Галина Ивановна 
города Екатеринбурга 3) Белоусова Татьяна Станиславовна 

4) Быдзина Ольга Витальевна 
5) Васильева Нина Аркадьевна 
6) Гаврилова Валентина Ивановна 
7) Гарипова Венера Самиковна 
8) Гетман Александр Николаевич 
9) Двинина Татьяна Анатольевна 
1 О) Елизарова Галина Павловна 
11) Захарова Надежда Владимировна 
12) Зимина Татьяна Александровна 
13) Ишкова Лариса Николаевна 
14) Казанцева Валентина Яковлевна 
15) Кальдеркина Лилия Анатольевна 
16) Комлякова Людмила Михайловна 



8 

1 2 3 
17) Косачева Надежда Васильевна 
18) Костина Татьяна Васильевна 
19) Краснов Геннадий Александрович 
20) Кузьминых Наталья Васильевна 
21) Лазарева Светлана Викторовна 
22) Макарова Галина Ивановна 
23) Маринец Валентина Васильевна 
24) Мещерякова Елена Александровна 
25) Минкевич Наталия Дмитриевна 
26) Мусина Светлана Рафаиловна 
27) Пикулева Галина Николаевна 
28) Плотникова Вера Арьевна 
29) Попова Сакина Мавлиевна 
30) Пучкова Галина Александровна 
31) Рахимова Галина Ивановна 
32) Руднова Галина Николаевна 
33) Сысоев Виктор Георгиевич 
34) Тарасова Ирина Егоровна 
35) Флягина Галина Васильевна 
36) Хазиева Рауза Асгатовна 
3 7) Цизман Любовь Михайловна 
38) Шайдурова Наталья Николаевна 
39) Ширяева Татьяна Васильевна 
40) Яргина Ирина Васильевна 

19. Управление социальной политики 1) Беспалова Галина Николаевна 
по Чкаловскому району города 2) Блинова Светлана Геннадьевна 
Екатеринбурга 3) Валова Надежда Васильевна 

4) Воронова Надежда Пантелеевна 
5) Глазырина Елена Леоновна 
6) Гоголин Владимир Геннадьевич 
7) Дианова Светлана Константиновна 
8) Докучаева Татьяна Владимировна 
9) Дягилева Татьяна Николаевна 
1 О) Зуева Татьяна Владимировна 
11) Киселёв Николай Георгиевич 
12) Кочнева Людмила Николаевна 
13) Лебедева Ирина Павловна 
14) Лосева Валентина Михайловна 
15) Лыскова Татьяна Николаевна 
16) Малинина Елена Михайловна 
17) Мурзич Ольга Михайловна 
18) Мусихина Фаина Андреевна 



1 2 3 
19) Плотников Александр Михайлович 
20) Полосухина Марина Михайловна 
21) Сажаева Людмила Ивановна 
22) Самоделкина Надежда Николаевна 
23) Соколова Галина Николаевна -

24) Степеренкова Светлана Васильевна 
25) Сысоева Галина Борисовна 
26) Трущенко Галина Аркадьевна 
27) Федорова Нелля Дмитриевна 
28) Ханова Альфия Вахитовна 
29) Хлызова Вера Александровна 
30) Шестаков Валерий Анатольевич 
31) Шлабина Татьяна Александровна 

20. Управление социальной политики 1) Бекетова Надежда Николаевна 
по городу Заречному 2) Белоносов Владимир Николаевич 

3) Бутакова Ольга Ивановна 
4) Гаврина Светлана Михайловна 
5) Ельшина Людмила Николаевна 
6) Илюхина Галина Васильевна 
7) Казакова Зинаида Алексеевна 
8) Копылова Фатыма Тимиргазиевна 
9) Кузьмина Раиса Сергеевна 
1 О) Ляшенко Владимир Алексеевич 
11) Мирсаитов Мугафа Закиевич 
12) Назмутдинов Ранис Ямалтдинович 
13) Нисковских Елена Алексеевна 
14) Семёнова Ольга Геннадьевна 
15) Федотова Елена Михайловна 
16) Черепенина Галина Васильевна 
1 7) Чуева Надежда Михайловна 

21. Управление социальной политики 1) Валяева Надежда Николаевна 
по городу Ивделю 2) Горбунова Лилия Теодоровна 

3) Домбровская Елизавета Валентиновна 
4) Похлебаев Евгений Геннадьевич 
5) Станкевичу с Ольга Николаевна 
6) Черникова Светлана Александровна 

22. Управление социальной политики 1) Вольгина Тамара Зиновьевна 
по городу Ирбиту и Ирбитскому 2) Дмитрунец Валентина Николаевна 
району 3) Дубских Татьяна Федоровна 

4) Жилис Светлана Петровна 
5) Клепалова Любовь Ивановна 
6) Коваленко Вера Ивановна 



·10 

1 2 3 
7) Наножкина Галина Ивановна 
8) Низамова Марина Анатольевна 
9) Носкова Милица Антоновна 
1 О) Поспелова Ольга Михайловна 
11) Тутубалина Наталья Никифоровна 
12) Чинова Антонина Ивановна 
13) Шакирова Галина Евгеньевна 

23. У правление социальной политики 1) Аввакумова Фаина Николаевна 
по городу Каменску-Уральскому и 2) Аникина Инна Владимировна 
Каменскому району 3) Баталов Михаил Власович 

4) Венедиктова Елена Николаевна 
5) Дедюхин Владимир Викторович 
6) Елфимова Антонина Степановна 
7) Закусилова Елена Николаевна 
8) Ипатова Светлана Николаевна 
9) Крапивина Надежда Ивановна 
1 О) Кузьмина Нина Васильевна 
11) Куминов Владимир Анатольевич 
12) Лаврентьева Нэлля Петровна 
13) Лагунова Любовь Васильевна 
14) Лаптева Маргарита Ильинична 
15) Лунёва Светлана Ивановна 
16) Михальчук Аниса Агзамовна 
17) Мочалова Татьяна Михайловна 
18) Овчинников Игорь Михайлович 
19) Павловских Галина Александровна 
20) Рожкова Галина Григорьевна 
21) Сайфутдинова Гузалия Гайнулловна 
22) Селезнёва Надежда Анатольевна 
23) Токарева Ольга Аркадьевна 
24) Третьякова Светлана Владимировна 
25) Тропина Татьяна Ивановна 
26) Уваров Александр Геннадьевич 
27) Устьянцева Татьяна Ивановна 
28) Хапикова Надежда Касьяновна 
29) Харькова Елена Анатольевна 
30) Черкашина Марина Владимировна 
31) Чернышова Светлана Альбертовна 
32) Чечулина Татьяна Юрьевна 
33) Шахматов Сергей Анатольевич 
34) Шишарина Надежда Александровна 
35) Шулепова Зинаида Александровна 



11 

1 2 3 
24. Управление социальной политики 1) Айт Татьяна Владимировна 

по городу Камышлову и 2) Григорьева Екатерина Васильевна 
Камышловскому району 3) Матвеева Валентина Викторовна 

4) Нужина Наталья Ивановна 
5) Скакунов Сергей Иванович 
6) Трубин Александр Степанович 
7) Ялунин Николай Семенович 

25. Управление социальной политики 1) Ерошина Анна Владимировна 
по городу Карпинску 2) Лягаева Любовь Николаевна 

3) Перевощикова Елена Степановна 
4) Романюга Любовь Владимировна 
5) Фетисова Татьяна Владимировна 

26. Управление социальной политики 1) Анохина Нина Ивановна 
по городу Качканару 2) Глазова Маргарита Юрьевна 

3) Голых Лариса Анатольевна 
4) Двойнишникова Нина Павловна 
5) Ильичев Александр Сергеевич 
6) Катютина Ольга Николаевна 
7) Соколов Владимир Петрович 
8) Хабибуллина Ирина Валерьевна 

27. Управление социальной политики 1) Авдюшкин Иван Сергеевич 
по городу Кировграду 2) Андреева Вера Алексеевна 

3) Гирфанова Нурида Мулловна 
4) Головачева Надежда Сергеевна 
5) Дьякова Ольга Сергеевна 
6) Жернакова Татьяна Михайловна 
7) Зиятдинова Любовь Ивановна 
8) Каргина Светлана Юрьевна 
9) Кириллова Татьяна Михайловна 
1 О) Кузнецова Татьяна Максимовна 
11) Подобрий Ольга Семеновна 
12) Попова Вера Николаевна 
13) Таланкина Генриетта Александровна 
14) Хлебникова Ираида Александровна 

28. Управление социальной политики 1) Арстанова Надежда Слоймановна 
по городу Краснотурьинску 2) Жукова Лариса Евгеньевна 

3) Курносова Раиса Владимировна 
4) Матвеева Ольга Анатольевна 
5) Махлягина Ирина Геннадьевна 
6) Мельничук Татьяна Николаевна 
7) Милютин Александр Леонидович 
8) Пировских Светлана Митрофановна 



12 

1 2 3 
9) Реш Зоя Ивановна 
1 О) Сафронова Елена Евгеньевна 
11) Шляинина Анна Давыдовна 

29. У правление социальной политики 1) Дворникова Наталья Николаевна 
по городу Красноуральску 2) Кожукан Гузель Ахметовна 

3) Ромазанова Ирина Геннадьевна 
30. Управление социальной политики 1) Быков Владимир Петрович 

по городу Красноуфимску 2) Лунегов Юрий Пантелеймонович 
и Красноуфимскому району 3) Мартюшева Наталья Валентиновна 

4) Мулланурова Зифа Мубиновна 
5) Нефедова Ольга Владимировна 
6) Рыжкова Светлана Юрьевна 
7) Салтанова Ольга Анатольевна 
8) Черепанова Марина Николаевна 

31. Управление социальной политики 1) Белинович Ольга Николаевна 
по городу Кушве 2) Бисерова Вера Николаевна 

3) Бронская Валентина Анатольевна 
4) Гайсина Асия Салиховна 
5) Карпова Марина Алексеевна 
6) Карпова Ольга Ивановна 
7) Лаптев Владимир Андреевич 
8) Плотникова Тамара Николаевна 
9) Собянина Наталия Викторовна 

32. Управление социальной политики 1) Беленцова Татьяна Ханифовна 
по городу Лесному 2) Герасимова Людмила Ивановна 

3) Кондакова Наталья Геннадьевна 
4) Малыгина Валентина Сергеевна 
5) Фурда Вера Александровна 

33. Управление социальной политики 1) Ваганова Татьяна Сергеевна 
по Невьянскому району 2) Воронина Ильфира Ривенеровна 

3) Космовская Галина Леонидовна 
4) Мякишев Борис Иванович 
5) Овчинникова Татьяна Ивановна 
6) Садиахметов Василий Минхайдарович 
7) Сергеева Елена Львовна 
8) Храмкова Нина Валентиновна 
9) Цаплин Сергей Геннадьевич 

34. Управление социальной политики 1) Андаржанова Роза Юсуповна 
по Нижнесергинскому району 2) Беспалова Галина Андреевна 

3) Кибанова Елена Леонидовна 
4) Папилина Тамара Николаевна 
5) Сигат Татьяна Михайловна 



13 

1 2 3 
6) Слесарева Ираида Николаевна 
7) Харасова Наиля Мансуровна 
8) Чекасина Маргарита Витальевна 
9) Шерстобитов Николай Андреевич 
1 О) Шилдаева Галина Павловна 
11) Шипулина Любовь Юрьевна 

35. Управление социальной политики 1) Акулина Татьяна Юльевна 
по городу Нижний Тагил и 2) Аристова Эльвира Ивановна 
Пригородному району 3) Ахмерова Ольга Александровна 

4) Башкирова Елена Порфирьевна 
5) Белобров Владимир Иванович 
6) Бобкина Татьяна Владимировна 
7) Бойков Михаил Филимонович 
8) Бусыгина Елена Владимировна 
9) Вагнер Наталья Станиславовна 
1 О) Выдрина Светлана Ивановна 
11) Гунин Николай Иванович 
12) Густомесова Ирина Анатольевна 
13) Деркач Людмила Павловна 
14) Деткова Алевтина Николаевна 
15) Долгова Любовь Сергеевна 
16) Дурова Марина Викторовна 
17) Ефремова Татьяна Николаевна 
18) Исаева Галина Михайловна 
19) Катрич Елена Ивановна 
20) Коньшина Марина Александровна 
21) Крючкова Алена Вячеславовна 
22) Кузнецова Венера Габдрашитовна 
23) Кузяева Вера Витальевна 
24) Лежнина Ирина Николаевна 
25) Луньков Михаил Иванович 
26) Михалкина Галина Валентиновна 
2 7) Нижникова Вера Геннадьевна 
28) Николаева Елена Николаевна 
29) Носкова Любовь Алексеевна 
30) Петрова Вера Владимировна 
31) Питалина Нина Леонидовна 
32) Потылицына Юлия Александровна 
33) Раздобарина Ольга Геннадьевна 
34) Русецкая Софья Владимировна 
35) Рябова Галина Иннокентьевна 
36) Ряписова Галина Николаевна 



14 

1 2 3 
3 7) Сало матов Юрий Михайлович 
38) Сащенко Нина Федоровна 
39) Симбирцева Людмила Васильевна 
40) Соснова Татьяна Васильевна 
4]) Талапина Ирина Владимировна 
42) Чекурова Наталья Александровна 
43) Черноголова Алла Евгеньевна 
44) Чернядьева Наталья Викторовна 
45) Шашкова Людмила Гавриловна 
46) Шипулина Елена Викторовна 
4 7) Ягодина Елена Николаевна 
48) Якимова Эльвира Николаевна 

36. Управление социальной политики 1) Колбина Зинаида Николаевна 
по городу Нижняя Тура 2) Мезенцева Лариса Михайловна 

3) Полывяная Ирина Николаевна 
4) Рыжкина Надежда Сергеевна 
5) Харина Тамара Павловна 

37. Управление социальной политики 1) Золотарева Наталья Геннадьевна 
по Новолялинскому району 2) Корепанов Владимир Александрович 

3) Крепышева Ирина Владимировна 
4) Родина Вера Васильевна 

38. Управление социальной политики 1) Безденежных Татьяна Александровна 
по городу Новоуральску 2) Герасименко Надежда Валерьевна 

3) Жданова Людмила Васильевна 
4) Захаров Александр Алексеевич 
5) Исаева Галина Геннадьевна 
6) Кропотухина Надежда Ивановна 
7) Медведева Валентина Аркадьевна 
8) Новак Любовь Владимировна 
9) Перетыкина Надежда Ивановна 

39. Управление социальной политики ] ) Андреевская Наталья Юрьевна 
по городу Первоуральску 2) Аргат Наталья Васильевна 

3) Бабина Ольга Освальдовна 
4) Бондарева Галина Дмитриевна 
5) Бурова Екатерина Васильевна 
6) Воробьева Надежда Михайловна 
7) Иванова Валентина Александровна 
8) Карпинчик Татьяна Дмитриевна 
9) Каюмова Альфия Ганиятовна 
1 О) Козловских Наталья Анатольевна 
11) Коростелев Валерий Николаевич 

_J 12) Кочешова Наталья Сергеевна 



15 

1 2 3 
13) Лучникова Рамзия Ахметбизяновна 
14) Мохова Надежда Петровна 
15) Мячкова Вера Дмитриевна 
16) Репкова Лидия Ивановна 
1 7) Саяпов Рафинат Абелович 
18) Фалахутдинова Галина Сергеевна 
19) Шадурских Ольга Эдуардовна 
20) Шаманаева Светлана Николаевна 

40. Управление социальной политики 1) Беспамятных Мария Альбертовна 
по городу Полевскому 2) Крылаткова Любовь Савастьяновна 

3) Политыко Людмила Александровна 
4) Раскостова Светлана Витальевна 
5) Самаева Любовь Петровна 
6) Ширкова Татьяна Анатольевна 
7) Шкуматова Матлюба Маматразиковна 

41. Управление социальной политики 1) Тропина Любовь Николаевна 
по Пышминскому району 

42. Управление социальной политики 1) Капитонова Валентина Николаевна 
по городу Ревде 2) Крохалева Людмила Сергеевна 

3) Кузнецова Людмила Анатольевна 
4) Логиновских Лилия Владимировна 
5) Поскина Любовь Юрьевна 
6) Тарасова Елена Леонидовна 
7) Тиморгазеева Людмила Ивановна 
8) Урюпина Марина Владимировна 
9) Хлыстова Татьяна Вениаминовна 
1 О) Шалкиева Любовь Саркиевна 
11) Шемятихина Валентина Эриковна 

43. Управление социальной политики 1) Актимирова Рафия Ралифовна 
по Режевскому району 2) Бабуревич Надежда Вячеславовна 

3) Г оленок Вера Владимировна 
4) Киселева Наталья Александровна 
5) Купцова Наталья Юрьевна 
6) Лахина Светлана Евгеньевна 
7) Полимова Елена Ивановна 
8) Федоровских Вера Леонидовна 
9) Черепанова Ирина Владимировна 
1 О) Шарбан Ольга Васильевна 

44. Управление социальной политики 1) Арсланов Загит Шагитович 
по городу Североуральску 2) Баянова Галина Геннадьевна 

3) Белик Светлана Александровна 
4) Брамм Галина Ильинична 



16 

1 2 3 
5) Воронцова Надежда Геннадьевна 
6) Жуланова Светлана Флеровна 
7) Смотрина Ирина Львовна 
8) Халанская Татьяна Анатольевна 
9) Черепанова Людмила Федоровна 
1 О) Шарипова Руфина Леонидовна 
11) Юсупова Зулейха Клысбаевна 

45. Управление социальной политики 1) Баранова Надежда Ивановна 
по городу Серову и Серовскому 2) Бочкарева Татьяна Владимировна 
району 3) Булочкина Роза Владимировна 

4) Быркова Галина Александровна 
5) Васенович Елена Васильевна 
6) Дураков Сергей Пантелиманович 
7) Ефимова Ольга Витальевна 
8) Завьянцева Ольга Николаевна 
9) Иванов Александр Александрович 
1 О) Исправникова Ирина Александровна 
11) Кленина Ольга Валентиновна 
12) Левченко Надежда Алексеевна 
13) Медведева Тамара Михайловна 
14) Нефедова Галина Васильевна 
15) Пестова Любовь Анатольевна 
16) Плотников Сергей Николаевич 
1 7) Саятшина Светлана Михайловна 
18) Соколова Раиса Ивановна 
19) Сысолятина Ирина Викторовна 
20) Уланова Галина Николаевна 
21) Фёдоров Владимир Владимирович 
22) Чучкалова Татьяна Алексеевна 

46. Управление социальной политики 1) Лохманова Ирина Николаевна 
по Слободо-Туринскому району 2) Рубцова Вера Валентиновна 

3) Сабирова Масюра 
4) Тернющенко Николай Иванович 
5) Щекотова Ольга Анатольевна 

47. Управление социальной политики 1) Игнатов Иван Александрович 
по Сухоложскому району 2) Липленко Андрей Иванович 

48. Управление социальной политики 1) Банных Екатерина Алексеевна 
по Сысертскому району 2) Бархатов Михаил Александрович 

3) Гайнаншина Галина Геннадьевна 
4) Демина Анна Васильевна 
5) Дорофеева Галина Николаевна 
6) Зянкина Фаниса Фаритовна 



17 

1 2 3 
7) Калинина Лидия Николаевна 
8) Коротченя Ольга Трофимовна 
9) Леонтьева Наталья Александровна 
1 О) Морозова Елена Ивановна 
11) Нохрина Татьяна Владимировна 
12) Осипова Елена Леонидовна 
13) Пасынкова Татьяна Григорьевна 
14) Портас Алексей Яковлевич 
15) Рудас Раиля Ракитовна 
16) Самохин Александр Федорович 
1 7) Смирнов Александр Иванович 
18) Турыгина Надежда Алексеевна 
19) Умярова Надежда Николаевна 
20) Чумакова Нэля Александровна 
21) Шикшеева Лидия Сергеевна 
22) Шифрин Игорь Моисеевич 

49. У правление социальной политики 1) Архипова Людмила Сергеевна 
по Тавдинскому и Таборинскому 2) Богомолова Валентина Николаевна 
районам 3) Дорофеева Надежда Николаевна 

4) Пушкаш Светлана Владимировна 
5) Садыкова Фаузия Гатаулловна 
6) Черепанова Галина Алексеевна 

50. Управление социальной политики 1) Антонова Людмила Михайловна 
по Талицкому району 2) Бесцененко Валентина Кимовна 

3) Быкова Наталья Эдуардовна 
4) Воложанин Владимир Николаевич 
5) Жлудова Нина Васильевна 
6) Карпенко Лидия Николаевна 
7) Клепикова Галина Михайловна 
8) Кузнецова Вера Николаевна 
9) Кузьминых Анатолий Васильевич 
1 О) Руднова Вера Николаевна 
11) Семерикова Татьяна Евгеньевна 
12) Шеломенцева Елена Ивановна 
13) Шемякин Виктор Иванович 
14) Шибакова Татьяна Петровна 
15) Шипунова Татьяна Семеновна 
16) Ярославцева Наталья Прокопьевна 

51. Управление социальной политики 1) Перевалова Мария Николаевна 
по Тугулымскому району 2) Сутягина Вера Михайловна 



18 

1 2 3 
52. Управление социальной политики 1) Белоусова Галина Владимировна 

по Туринскому району 2) Белянина Людмила Арсентьевна 
3) Горн Татьяна Гавриловна 
4) Иванов Петр Иванович 
5) Карькова Таисия Петровна 
6) Кобяшева Любовь Александровна 
7) Козлов Виктор Григорьевич 
8) Коркина Антонина Ивановна 
9) Коркина Зинаида Михайловна 
1 О) Кущенкова Вера Владимировна 
11) Леонтьева Галина Федоровна 
12) Леонтьева Светлана Николаевна 
13) Майорова Любовь Петровна 
14) Свяжина Людмила Николаевна 
15) Семенова Татьяна Семеновна 
16) Хомутова Наталья Викторовна 

53. Управление социальной политики 1) Волегова Альбина Сирин овна 
по Шалинскому району 2) Ечкова Светлана Николаевна 

3) Кирякова Валентина Владимировна 
4) Косотурова Любовь Павловна 
5) Тепляков Виктор Иванович 
6) Чернигов Иван Геннадьевич 


	

		2016-08-19T10:46:00+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




